Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2014 № 923
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об общем
отделе Администрации
Чудовского муниципа-
льного района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об общем отделе Администрации Чудовского му-
ниципального  района,  утвержденное  постановлением Администрации Чудов-
ского  муниципального  района  от  17  августа  2011  года  № 1137,  следующие
изменения:

1.1. подпункт 1, 5 и 6 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«1) обеспечение реализации представителем нанимателя (работодателем)
его полномочий по решению кадровых вопросов в Администрации Чудовского
муниципального района;

5) организация дополнительного профессионального образования выбор-
ных должностных лиц, муниципальных служащих и служащих Администрации
Чудовского муниципального района;

6)  обеспечение  осуществления  отделом  функции  кадровой  службы
Администрации Чудовского муниципального района;»;

1.2. в подпункте 7 пункта 2.2. раздела 2 слова «Администрациям города
и» заменить словами «органам местного самоуправления»;

1.3. во втором абзаце подпункта 2 пункта 3.1 раздела 3 слова «за исключе-
нием муниципальных учреждений, подведомственных комитетам образования,
культуры и спорта Администрации Чудовского муниципального района.» заме-
нить словами «функции и полномочия учредителя в отношении которых осу-
ществляет Администрация Чудовского муниципального района;»;

ло-7
№ 931-п

1.4. в подпункте 3 пункта 3.1 раздела 3 слова «в резерв управленческих
кадров Администрации Чудовского муниципального района» заменить словами

«в резерв управленческих кадров Чудовского муниципального района, на заме-
щение  вакантных  должностей  руководителей  муниципальных  учреждений,
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Адми-
нистрация Чудовского муниципального района (далее – муниципальные учре-
ждения)»;

1.5. третий абзац подпункта 7 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей
редакции:

«б)  прием,  осуществление  анализа  и  организация  по  решению работо-
дателя (представителя нанимателя) проверки сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера,  представляемых в общий отдел
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  лицами,  замещающими
муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями му-
ниципальных учреждений, а также гражданами, претендующими на замещение
указанных  должностей,  за  исключением  Главы  Чудовского  муниципального
района;»;

1.6.  пятый абзац подпункта  7 пункта  3.1  раздела 3  дополнить абзацем
следующего содержания:

«обеспечение  подготовки  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обяза-
тельствах имущественного характера руководителей муниципальных учрежде-
ний для  размещения на  официальном сайте  Администрации Чудовского  му-
ниципального района;»;

1.7. подпункт 10 пункта 3.1 раздела 3 после слов «Общественного Совета
Администрации  Чудовского  муниципального  района»  дополнить  словами
«, работников органов исполнительной власти области, ответственных за взаи-
модействие с органами местного самоуправления в части исполнения отдель-
ных государственных полномочий»;

1.8. в подпункте 15 пункта 3.1 раздела 3 после слова «работников» допол-
нить слова «, руководителей муниципальных учреждений;»;

1.9. в подпункте 18 пункта 3.1 раздела 3 слова «, руководителей учрежде-
ний, указанных во втором абзаце подпункта 2 настоящего пункта» исключить;

1.10. подпункты 19, 30 пункта 3.1 раздела 3 после слов «работников Ад-
министрации Чудовского муниципального района» дополнить словами «руко-
водителей муниципальных учреждений»;

1.11. в подпункте 32 пункта 3.1 раздела 3 слова «правил Служебного рас-
порядка» заменить словами «Правил внутреннего трудового распорядка»;

1.12. в подпункте 34 пункта 3.1 раздела 3 слова «Администрациям города
Чудово и» заменить словами «органам местного самоуправления»;

1.13.  в  подпункте  37  пункта  3.1  раздела  3  слова  «аттестации  рабочих
мест» заменить словами «со специальной оценкой условий труда»;

1.14. в шестом абзаце пункта 5.5 раздела 5 слово «целевыми» исключить.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

2

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

3